Conforme al Presupuesto de Egresos Inicial 2024 del Municipio de Centla, Tabasco, publicado en el 

Periódico Oficial del Estado de Tabasco, el 13 de enero de 2024, en su edición 8489, suplemento C, 

acuerdo primero para el ejercicio Fiscal 2024, se ha autorizado un monto de $782,627,968.97 

(setecientos ochenta y dos millones seiscientos veintisiete mil novecientos sesenta y ocho 

pesos 97/100 M.N.),  presupuesto equilibrado con los ingresos estimados en el ajuste a la iniciativa de 

la ley de ingresos municipal para el ejercicio fiscal 2024, el cual estará destinado a atender las 

necesidades y carencias de la población del municipio, para esto se elaboró el Plan Municipal de